
Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 
 

GIUNTA DELL’UNIONE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.14 

 
OGGETTO: MODIFICHE E INTEGRAZIONI   REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE 

VALUTAZIONE E GESTIONE DELLA PERFORMANCE.           

 

L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di marzo alle ore ventitre e minuti zero con 

modalità videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 e nel 

rispetto dei criteri fissati dal Presidente con proprio Decreto n. 3 in data 31.03.2020 si è riunita la 

Giunta dell’Unione per la trattazione di diversi argomenti e, fra essi, del provvedimento di cui 

all’oggetto, nelle persone dei Signori: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Bardoneschi Maria Pia  Sì 

2. Panizzari Francesca  Sì 

3. Brega Enrica  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario DOTT. GIAN LUCA MUTTARINI che, riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le 

modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.; 

b) possano intervenire nella discussione in corso;  

c) manifestare il voto. 

attraverso il sistema di videochiamata Whatsapp 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BARDONESCHI MARIA PIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: MODIFICHE E INTEGRAZIONI   REGOLAMENTO PER LA MISURAZIONE 

VALUTAZIONE E GESTIONE DELLA PERFORMANCE.           

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

VISTA la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 35 del 12 dicembre 2016 “Approvazione 

Regolamento per la misurazione valutazione e gestione della performance” (esecutiva). 

 

ATTESO CHE attualmente è “presente in servizio” anche un dipendente inquadrato in Categoria 

“A”, posizione economica “1”; 

 

RILEVATA conseguentemente la necessità di adeguare il Regolamento sopra citato – nella sua 

Appendice B) “fasce di merito” – mediante l’inserimento della Categoria A1 e ciò 

contestualmente- aggiornando i parametri in base ai valori di cui al contratto 2016/2018 del 

21/05/2018; 

 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione Giunta Unione n. 27 del 10/04/2019 “Piano degli obiettivi di Performance 

2019//2021”; 

- la Deliberazione Giunta Unione n. 38 del 15/ 09/2020 “Piano degli obiettivi di Performance 

2020/2022”; 

tutte esecutive; 

 

VISTO il nuovo schema così riformulato 

- Categoria  A1: 1 

- Categoria  B1: 1,06 

- Categoria  B3: 1,12 

- Categoria  C1: 1,19 

- Categoria  D1: 1,30  

- Categoria         D3: 1,49 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso dal Segretario 

Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 

TUEL ed il parere contabile; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.lgs 18/8//2000 N. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  

- il vigente statuto  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  

 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi palesemente nei modi e forme di legge  

 

DELIBERA  

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare le modifiche inserite nel Regolamento per la Misurazione valutazione e 

gestione della performance;  

 



3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio per gli adempimenti 

conseguenti e necessari;  

 

4. Di trasmettere il presente atto alle OO.SS e RSU, al Nucleo valutazione e al Revisore dei 

Conti; 

 

5. Di pubblicare il presente atto sul Sito Web Amministrazione- trasparente;  

 

6. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole e palese, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e dell’art. 134 – 4° comma del 

T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per consentire l’immediata attuazione di 

quanto disposto.  

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

F.to : BARDONESCHI MARIA PIA 

___________________________________ 

Il Segretario 

F.to : Dr. MUTTARINI GIAN LUCA  

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 181 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dalla data odierna, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

Canneto Pavese, lì 17/04/2021 Il Responsabile del Servizio 

F.to : COLOMBI SANDRA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

 

Canneto Pavese, lì 17/04/2021 Il Segretario 

F.to : Dr. MUTTARINI GIAN LUCA  

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 31-mar-2021 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario 

F.to : Dr. MUTTARINI GIAN LUCA 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, _________________________ Il Segretario 

MUTTARINI GIAN LUCA 

 


